
Základní škola Zlín, Štefánikova 2514, příspěvková organizace

Časopis

Hana Kozáková IX.A

Časopis

          Píše se rok 1959  a v malé  brněnské  tiskárně  je veliký  shon. Všude je tu cítit inkoust, 
barvy i čerstvý papír. Tisknou tu pár prvních čísel úplně nového časopisu pro děti. Na bílé 
přední straně jdou holčička s chlapečkem do školy. Modrá písmena nad jejich hlavami tvoří 
nápis „Strážný Anděl“. Pár malířů ještě dodělává několik drobných detailů. Už se čeká jen na 
zaschnutí barev, aby mohli časopisy naložit do krabic a rozvést do různých měst. Časopis, o 
kterém je tento příběh odvážejí do Zlína.
         Na zlínské obloze se shlukovaly mraky. Vypadalo to, že každou chvíli začne pršet.
A opravdu. Za pár minut začalo pršet. Zrovna se vracel z práce pan Hájek. Neměl u sebe 
deštník, a tak se schoval v malém obchůdku na náměstí. Procházel mezi regály, až narazil na 
stojan s časopisy. Okamžitě si vzpomněl na svou dcerku, která byla smutná, protože venku 
pršelo a ona se  doma nudila. Když uviděl časopis, rozhodl se,že jí ho koupí.
          Jakmile časopis uviděla Janička, dcerka pana Hájka, měla ohromnou radost a tatínkovi 
moc hezky poděkovala. Na druhý den si ho vzala do školy, aby mohla svým spolužákům 
ukázat první číslo. Nebyla však dostatečně pozorná a časopis záhadně zmizel. Janička z toho 
byla moc smutná. Tak jí paní učitelka řekla ,,Nebud smutná, určitě sám neodešel a někde tu 
je.“ Společně prohledaly celou třídu. Nakonec ho našly u třídního taškáře Franty Bukovského.
,,Proč jsi vzal Janičce její časopis?“zeptala se Františka paní učitelka. ,,Já nechtěl,“odpověděl 
Franta, ,,chtěl jsem si ho jen půjčit. Bál jsem se ,že by mi ho Janička nepůjčila.“
          Jak to Janička slyšela, už nebyla smutná a nešťastnému Frantovi odpustila. Od té doby 
z nich byli nerozluční kamarádi. A časopis? Ten za chvíli  ztratil svou cenu, a tak ho dali na 
půdu.
          V roce 2006 dělala Jana s rodinou na půdě pořádek a když šla staré časopisy vyhodit,
zvedl se vítr a časopis uletěl. Letěl tak dlouho, až doletěl na nádvoří zlínského muzea, kde ho 
našla jedna paní a dostala nápad, že uspořádá výstavu dětských věcí, hlavně hraček. Tak se 
dostal časopis Strážný Anděl až sem, za vitrínu do muzea.


